
Svaz chemického průmyslu ČR 

se sídlem: Praha 9, Rubeška 393/7, PSČ 190 00 

IČO 16193725 

DIČ CZ16193725

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 3205

zastoupen Ing. Ivanem Součkem, Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 116031183/0300

(dále též jako „dodavatel'1)

a

ČEPRO, a.s.

se sídlem: 

zastoupena:

IČO:

DIČ:

Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 

Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 

Ing. Františkem Todtem, členem představenstva 

60193531 

CZ60193531

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 11902931/0100

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn В 2341

(dále též jako „objednatel", dodavatel a objednatel společně dále též „smluvní strany")

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o reklamě a 
propagaci (dále jen „smlouva"):

ČI. 1 Předmět plnění
1.1. Dodavatel se zavazuje, že na základě a v souladu s touto smlouvou bude objednatele 

prezentovat a propagovat po zbylé období v regionálním i celostátním kole v rámci 13. ročníku 
soutěže „Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR“, konané v období 01/2022 - 06/2022 
způsobem uvedeným v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy.

1.2. Objednatel se za provedení propagace zavazuje uhradit dodavateli odměnu (cenu za plnění 
dodavatele) stanovenou v čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy.

1.3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a že má veškerá potřebná oprávnění 
к provádění předmětu plnění.

22602



Čl. 2. Cena a platební podmínky

2.1. Odměna dodavatele, tj. cena za plnění je sjednána dohodou stran a činí 50.000,- Kč (slovy: 
(padesáttisíckorunčeských) + DPH v zákonné výši.

2.2. Cena uvedená v bodu 2.1 smlouvy je sjednána jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele spojené s plněním povinností plynoucích mu z této smlouvy, 
zejména náklady spojené s právem užívat prostory nezbytné pro konání akce a bude uhrazena 
v celkové výši do 31.3.2022.

2.3. Smluvní strany sjednávají, že úhrada odměny dodavatele bude objednatelem provedena na 
základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného dodavatelem.

2.4. Dodavatel vystaví fakturu bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.

2.5. Adresa pro doručení faktury:

2.6. Faktura dle této smlouvy je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli na fakturační adresu 
objednatele uvedenou výše.

2.7. Platba dle této smlouvy bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele uvedený shodně v této smlouvě a faktuře dodavatele.

2.8. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet dodavatele používaný 
pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této smlouvě, přičemž dodavatel prohlašuje, že jím 
uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti této 
smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH"), tj. 
zejména bude číslo bankovního účtu dodavatele uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o 
dodržování pravidel na úseku daňových předpisů dodavatelem (zejména v případě, že dodavatel 
bude označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet dodavatele nebude 
odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, atp.), 
je dodavatel oprávněn pozastavit platbu dodavateli do doby učinění nápravy, přičemž 
pozastavení platby dodavateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení daně z přidané 
hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v této smlouvě níže. V případě pozastavení 
platby objednatelem dodavateli z výše uvedených důvodů není dodavatel v prodlení s platbou a 
dodavatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby 
objednatelem, ani nárok na náhradu škody.

2.9. Faktura vystavená dodavatelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
platné legislativy a další náležitosti dle této smlouvy.

2.10. V případě, bude-li faktura vystavená dodavatelem obsahovat chybné či neúplné údaje či bude 
jinak vadná nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
České republiky a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné 
údaje, údaje neodpovídající závazným právním předpisům České republiky nebo bude 
požadována úhrada faktury způsobem, kdy se objednatel stane či může stát ručitelem za odvod 
daně z přidané hodnoty dodavatelem, je objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli zpět bez 
zaplacení. Dodavatel je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a 
doručit ji na fakturační adresu objednatele. V tomto případě od učinění výzvy objednatele 
к předložení bezvadné faktury dodavatelem dle první věty tohoto bodu do doby doručení 
bezvadné faktury na fakturační adresu objednatele nemá dodavatel nárok na zaplacení 
fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není v prodlení se 
zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 21 dnů počíná běžet znovu až ode dne 
doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu objednatele.

я v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

2



Či. 3 Práva a povinnosti smluvních stran

2.11. Dodavatel se zavazuje provést prezentaci a propagaci objednatele způsobem níže uvedeným:

2.11.1. Uvádění ve spojení „partner celostátního finále" ve veškeré komunikaci a PR

2.11.2. Logo na testech celostátního finále

2.11.3. Logo na laboratorním zadání celostátního finále

2.11.4. Logo na propagačních letácích

2.11.5. Logo/zpětný odkaz na webových stránkách celostátního finále

2.11.6. Uvedení objednatele v tiskových zprávách celostátního finále

2.11.7. Logo v prostorách FChT Univerzity Pardubice při celostátním finále

2.11.8. Logo v rámci slide show promítané na FChT Univerzity Pardubice během celostátního 
finále

2.11.9. Prezentace objednatele mluveným slovem moderátora při slavnostním vyhlášení výsledků 
celostátního finále

2.11.10. Možnost předávání cen zástupcem objednatele při slavnostním vyhlášení výsledků 
celostátního finále

2.11.11. Možnost věnování cen pro soutěžící a vítěze kategorií a jejich učitelů

2.11.12. Logo na pozvánkách/vstupenkách na slavnostní vyhlášení výsledků celostátního finále

2.11.13. Možnost umístění a rozdávání propagačních materiálů objednatele na slavnostním 
vyhlášení výsledků celostátního finále

2.11.14. Možnost distribuce propagačních materiálů a předmětů partnera soutěže soutěžícím 
během celostátního finále v prostorách FChT Univerzity Pardubice

2.11.15. Fotodokumentace к akci nejpozději do 15.7.2022

2.11.16. Umístění banneru dodaného objednatelem v prostorách FChT Univerzity Pardubice při 
celostátním finále.

3.2 Za účelem plnění povinností dodavatele na základě této smlouvy poskytne objednatel dodavateli 
nezbytnou součinnost:

- poskytne dodavateli na dobu platnosti této smlouvy a výhradně pro účely plnění této smlouvy 
bezplatnou nevýhradní licenci к užití ochranné známky objednatele č. 189569. Oprávnění 
к užití ochranné známky dle věty předchozí je udělenou bez oprávnění к jejím změnám a 
výhradně pouze к účelu této smlouvy, tj. za účelem provedení propagace objednatele;

- poskytne dodavateli elektronickou podobu ochranné známky objednatele Č189569, a to do 5 
(pěti) pracovních dnů po uzavření této smlouvy.

3.3 Dodavatel se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného oprávnění potřebného pro řádné 
plnění závazků dle této smlouvy.

3.4 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se 
seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném 
znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při

3



plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 
stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit 
к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy 
к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického 
kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a 
legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní 
straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, specifikované a 
uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém 
kodexu.

4.1 Smluvní strany sjednávají níže uvedenou smluvní pokuty:

Nebude-li dodavatelem provedena propagace objednatele dle podmínek stanovaných v čl. 3.1 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou 
jednotlivou vadu plnění a to i opakovaně, pokud bude dodavatel na vadu plnění objednatele písemné 
upozorněn a tuto vadu v přiměřené lhůtě neodstraní. Splatnost smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne 
obdržení výzvy к její úhradě.

5.1 Tato smlouva zaniká splněním. Dále může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou 
smluvních stran či jednostranným právním jednáním jedné ze smluvních stran dle platné legislativy.

5.2 Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

bude vůči dodavateli podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany dodavatele;

dodavateli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění svých závazků;

pravomocné odsouzení dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

prodlení objednatele s platbou dle této smlouvy delší než 14 dnů;

bude vůči objednateli podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany objednatele;

pravomocné odsouzení objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 4 Sankční ustanovení

ČI. 5 Ukončení smlouvy

4

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


5.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
sídla druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů, ze kterých je smluvní strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy dle této smlouvy, je každá ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou 
výpovědí bez výpovědní doby, tj. s účinky doby dojití druhé smluvní straně, přičemž se mezi stranami 
uplatní právní domněnka doby dojití dle § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Výpověď musí být písemná a ve výpovědi dle tohoto ustanovení musí být uveden důvod, jinak 
se má za to, že taková výpověď je neplatná.

Čl. 6. Závěrečná ustanovení

6.1 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez 
zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této smlouvy.

6.2 Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními předpisy českého 
právního řádu.

6.3 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

6.4 Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že dodavatel bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy ani její části třetí osobě 
podle ustanovení §§ 1895-1900 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6.5 Smluvní strany dále sjednávají, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí ze smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného papíru.

6.6 Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran na téže listině, není-li výslovně stanoveno jinak.

6.7 Tato smlouva byla smluvními stranami podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdržela po jednom vyhotovení.

6.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. Dnem 
uzavření je den, který je uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, 
že dnem uzavření je den pozdější.

6.9 Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této 
smlouvy a informace, které o druhé straně získala při jednáních o této smlouvě, během její platnosti i 
po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s výjimkou případů, kdy tak 
vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu к informacím.

6.11 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů smluvních stran příslušné soudy 
v České republice.

6.12 Smluvní strany se dohodly, že poskytly-li si s odkazem na tuto smlouvu od 1.1.2022 jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména 
práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou.

5




